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 د مطالعاتو ریاست او د اسلامي علومو د څیړنې

 د میاشتې راپور او فعالیتونه میزانکال د ۱۴۰۰د 

 د وزارت د مقام د احکامو او د فرمانونو ترتیب او تنظیم . -1

 د مکتوبونو وړاندیزونو او د فرمایشاتو لیکنه د ورځنی کارونو د پای ته رسونو په هکله. -2

 کارکونکو د ورځنی حاضری کنترول .د ریاست د کارمندانو او  -3

 د ریاست د کارمندانو او کارکونکو د کارې راپورونو ترتیب. -4

 د وزارت د مقام د هدایاتو او د لارښونو تعقیبول او د علمې او اداري غونډو جوړول. -5

د اسلامي علومو د څیړنی او د مطالعاتو د رئیس او د پیام حق د مجلې د تحریر د هیئت د  -6

 لاندې مقالاتو تصحیح او څیړنه: غړې لخوا د

 محمد شریف رباطی( دخلاقي سیرت لیکنه )استااد پیغمبر صلی الله علیه وسلم د  -1

 د نبوې سیرت تعریف او پیژندنه )مولوی فریدالله ازهری( -2

 علیه وسلم )استاد منهاج الله فایق(پیامبر صلی الله  گیاخلاق خانواد -3

 وسلم )استاد سید نصیر هاشمی(اخلاق و سیرت پیامبر صلی الله علیه  -4

 اصول اخلاقی در سیرت اجتماعی پیامبر صلی الله علیه وسلم )استاد زین العابدین کوشان( -5

 بر مهمترین خصوصیات شخصیتی پیامبرصلی الله علیه وسلم )استاد سید نصیر هاشمی( نگاه -6

 یر هاشمی(های برجسته پیغمبر صلی الله علیه وسلم در قرآن کریم)استاد سید نص ویژگی -7

 د مطالعاتو دیپارتمنت آمریت: تاریخ د اسلامي

 د )اخلاق و سیرت پیامبر صلی الله علیه وسلم( تر عنوان لاندې مقالی لیکنه. -1

د )نګاهی برمهمترین خصوصیات شخصیتی پیامبر صلی الله علیه وسلم( ترعنوان لاندې  -2

 مقالی لیکنه.

 مدینه منوره( تر عنوان لاندې مقالی لیکنه . بهد )هجرت پیامبر صلی الله علیه وسلم  -3

 د الرحیم المختوم کتاب مطالعه. -4

 د )میلا دالبني اکرم صلی الله علیه وسلم ( ترعنوان لاندې مقالی لیکنه . -5

 د احتکار موضوع د بحث په هکله. د اسلام له نظرهطلوع تلویزیون ته ورتلنه  -6

( خطبې 17( خطبې څخه تر )10) د جمعې خطبې د کتاب د پاورقې تصحیح او تطبیق د -7

 پورې.

 د مضامینو او دمقالاتو جمع کول او د وارده او صادره مکتوبونو ترتیب او تنظیم . -8

 د معارف او د اسلامي فرهنګ دیپارتمنت آمریت:

 ترجمې تصحیح او تحقیق. سید ناوړه دودونو کتاب د فار -1

 علمې مقالې لیکنه .د پیغمبر صلی الله علیه وسلم د سیرت پیژندنی په هکله د  -2

 تدبر در قرآن کریم(.د علمې مقالو او مضامینو د راجمع کولو په هکله د ) -3

 د )عقیده صحیح برای مسلمانان( ترعنوان لاندې مقالی لیکنه. -4

د )پیغمبر صلی الله علیه وسلم د میلاد با سعادت( په هکله د ملي تلویزیون له لارې د همدې  -5

 وړاندې کونه. تلویزیون په تالار کې د بیانی
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 د تفسیر او د فقهي مضامینو په تهیه کولو کې د کارشناسانو سره همکاري. -6

 د جمعې د خطبو کتاب د پا ورقی تصحیح او تطبیق . -7

کول او اړونده اجراءات د وارده او صادره  جمعهارتمنت د غړو د کاري راپورونو دیپ -8

 مکتوبونو په هکله .

 د اصول دین دیپارتمنت آمریت:

 ابو داود د کتاب د دوه جلدو تطبیق.د سنن  -1

 د )طریقه و روش نام ګذاری فرزندان در اسلام( تر عنوان لاندې مقالی لیکنه. -2

 د )عفوه او تریدنه( تر عنوان لاندې مقالی لیکنه. -3

 د )قرآن غذای روح و اطمینان قلب است( تر عنوان لاندې مقالی لیکنه. -4

 لاندې مقالې لیکنه.د )مذمت عصبیت و تعصب در اسلام( تر عنوان  -5

 د اداري چارو پای ته رسول. -6

 د ښځو د اسلامي حقوقو دیپارتمنت آمریت:

 د )حکمت های مهر( ترعنوان لاندې د مضمون لیکنه. -1

 د )عوامل فقر و ناداری وراه های حل آن از دیدګاه اسلام(ترعنوان لاندې د مضمون لیکنه. -2

 لیکنه.د )اهمیت فتح و پیروزی( ترعنوان لاندې د مضمون  -3

 لیکنه.د )بزرګداشت سنت پیامبر صلی الله وسلم( ترعنوان لاندې  -4

 کول او د مکتوبونو ترتیب او تنظیم. جمعهدیپارتمنت د غړو د راپورونو  -5

 آمریت:د اسلامي علومو ساینسی علومو سره د تطبیق کولو دیپارتمنت 

 لیکنه.د )فواید میوه های و معالجه به آنها( ترعنوان لاندې د مقالی  -1

 د ادارې چارو پای ته رسونه. -2

 د عقیدې او فلسفی دیپارتمنت آمریت:

 د )اصول اخلاقی در سیرت پیامبر صلی الله علیه وسلم( ترعنوان لاندې د مقالی لیکنه. -1

 د ) تربیت اطفال در اسلام( ترعنوان لاندې د مقالی لیکنه. -2

 د )ایمان و عقاید اسلامی( تر عنوان لاندې د مقالی لیکنه. -3

 کول او اړونده اجراءات د صادره او وارده مکتوبونو په  جمعهدیپارتمنت د غړو د راپورونو  -4

 

 په درنښت

 استاد محمد شریف رباطی

 د اسلامي علومو د څیړنی او د مطالعاتو رئیس 


